担保借款 2005 年 12 月 14 日 2007 年 6 月 13 日 5.76 人民币 10,000,000.00 人民币

合计 / / / / 10,000,000.00 /

一年内到期的长期负债 1000 万元，由宁夏恒力钢丝绳股份公司提供担保。

24、长期借款

(1) 长期借款分类：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

抵押借款 39,600,000.00 39,600,000.00

天地科技股份有限公司 2006 年年度报告

 63

信用借款 9,080,000.00 9,080,000.00

保证借款 20,000,000.00 20,000,000.00

合计 68,680,000.00

抵押借款是以控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司的部分房屋建筑物、机器设备和土地使

用权为抵押的借款。

   保证借款由宁夏恒力钢丝绳股份有限公司为控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司提供担

保，向中国建设银行石嘴山市分行借款 2000 万元。

(2) 长期借款情况：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
种类 借款起始日 借款终止日

本币金额 本币金额

中国建设银行石嘴山市分行 2003 年 3 月 13 日 2009 年 3 月 12 日 39,600,000.00 39,600,000.00

中国建设银行石嘴山市分行 2005 年 12 月 14 日 2011 年 12 月 13 日 20,000,000.00 20,000,000.00

自治区财政厅 2003 年 10 月 17 日 2018 年 10 月 17 日 1,580,000.00 1,580,000.00

自治区财政厅 2005 年 9 月 9 日 2020 年 9 月 9 日 7,500,000.00 7,500,000.00

合计 / / 68,680,000.00

抵押借款是以控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司的部分房屋建筑物、机器设备和土地使

用权为抵押的借款。

   保证借款由宁夏恒力钢丝绳股份有限公司为控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司提供担

保，向中国建设银行石嘴山市分行借款 2000 万元。

25、专项应付款：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

国家经贸委、财政部 3,850,000.00 3,172,288.90

财政部  6,760,000.00

合计 3,850,000.00 9,932,288.90

26、股本

股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

股份总数 202,800,000 100.00   202,800,000 100.00

天地科技股份有限公司 2006 年年度报告

 64

27、资本公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 161,223,197.31   161,223,197.31

股权投资准备  3,968,786.25  3,968,786.25

拨款转入  4,782,292.97  4,782,292.97

其他资本公积 596,601.40 3,012.31  599,613.71

合计 161,819,798.71 8,754,091.53  170,573,890.24

股权投资准备增加 3,968,786.25 元，其中：① 控股子公司宁夏天地奔牛实业集团有限公司收到

宁夏回族自治区财政厅拨入的巨型刮板输送机研制补助资金 450,000.00 元、收到现金捐赠

6,366,001.00 元、债务重组收益 160,924.38 元按持股比例 52.83%享有的部分，即 3,685,909.68 元。

② 参股公司山西天地王坡煤业有限公司收到拨款转入 213,336.00 元、接受现金捐赠 503,170.00 元

按持股比例 39.48%享有的部分，即 282,876.57 元。

   拨款转入 4,782,292.97 元，为国家经贸委、财政部拨付的科技资金形成固定资产的部分，根据相

关政策转入资本公积。

   其他资本公积 3,012.31 元为无法支付的应付款形成的资本公积。

本公司 2007 年 4 月 25 日召开第三届董事会第四次会议，会议通过了《关于公司 2006 年度利润分

配预案》，2006 年度拟不进行利润分配，本预案需公司 2006 年年度股东大会审议批准。

28、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 30,104,160.94 36,376,098.59  66,480,259.53